一志地域自治会配布資料 広報津平成２５年５月１日号と同時配布

平成２５年４月３０日

一志地域住民の皆様へ

津 市 教 育 委 員 会

一志地域の小学校統廃合について（お知らせ）

日頃は、学校教育推進に御理解と御支援をいただきまして、ありがとうござ

います。

さて、これまで一志地域の小学校統廃合に係る経過と「一志西小学校」及び

「一志東小学校」の設置につきましては、昨年１１月にも回覧にてお知らせし

てきたところですが、この度、３月開催の平成２５年第１回市議会定例会にお

きまして、大井小学校、波瀬小学校、高岡小学校及び川合小学校は、平成２６

年３月３１日をもって閉校し、同年４月１日に一志西小学校及び一志東小学校

として新たにスタートすることが正式に決定いたしましたので、お知らせいた

します。

今後、校区ごとに、保護者並びに地域の皆様を中心とした「閉校記念事業実

行委員会」が組織され、閉校記念事業の計画を始めとする様々な取り組みが行

われる予定です。

また、大井小学校、波瀬小学校、高岡小学校及び川合小学校では、円滑な統

合のための児童の交流や職員の研修、新たな学校作りに向けての準備も進めて

おります。

教育委員会といたしましても、一志地域の皆様の願いを真摯に受け止め、現

在の高岡小学校の改修工事や安全安心な通学対策としてのスクールバス運行な

ど、一志地域におけるより良い教育の推進に向け、精一杯努めてまいります。

最後に、保護者や地域住民の皆様につきましては、平成２６年４月に新たな

スタートを切ることとなった一志西小学校及び一志東小学校に対しまして、今

後とも一層の御理解、御支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

                     津市教育委員会事務局 学校教育課   電話229-3245